
 

  

 

 

東和薬品株式会社 〒571-8580 大阪府門真市新橋町 2 番 11 号 

https://www.towayakuhin.co.jp/ 
                           

 

2019年 3月 18日 

医療関係者 各位  

東和薬品株式会社 

 

 

弊社製品『フェキソフェナジン塩酸塩 DS5%「トーワ」』  

の供給量につきまして  

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、標記の弊社製品におきましては、発売以来の品薄状況が続いておりまして、大変ご迷

惑をお掛けしております。弊社では、全力を挙げて本製品の生産を急いでいるところですが、

今春の季節的な需要増に対して、十分お応えできるだけの数量を準備できていない状況にござ

います。 

 

つきましては、一時的に本製品のご提供数量が限られますこと、重ね重ね誠に恐縮でござい

ますが、ご理解とご協力を賜りたく何卒お願い申し上げます。 

 

なお、本製品の製造に問題はなく継続しております。増産設備を早々に整え、また、来期の

季節的な需要増には十分量をご用意できるよう予定しております。 

 

本製品の供給制限を一日も早く解消すべく、最善の努力を致します。また、弊社品において、

このようなご迷惑をお掛けすることの無いように真摯に改めて参りますので、この度は、ご容

赦を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

対象品目 

製品名 薬価基準収載医薬品コード 包装単位 

フェキソフェナジン塩酸塩 DS5%

「トーワ」 
4490023R2035 

0.3g×100包 

0.6g×100包 

バラ 100g 

 

 

https://www.towayakuhin.co.jp/

